
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 20 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: Provincia di Como. LAVORI DI SOSTITUZIONE ED ADEGUAMENTO DEI 

SERRAMENTI DELLA PALESTRA DELL’ISTITUTO E.VANONI DI MENAGGIO

CIG   6925563362

CUP    G84H16001340003

CODICE CPV  45400000-1 - Lavori di completamento degli edifici 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 47.500,00.= di cui € 45.500,00.= a base d’asta oltre ad € 2.000,00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 513/2017 del 22/06/2017  

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 



6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1 

FALEGNAME E 

RIPARAZIONI OK DI 

CAPPELLINI LUCA  

Via Sciesa 33, 22036 CO  ERBA  02348620135 

2 

Falegnameria Bianchi 

di Bianchi Paride  
via Panoramica 19, 22031 CO  ALBAVILLA  02091950135

3 

Bianchi Geom. Dante 

Srl  
via Rezzonico 39, 22100 CO  COMO  02101400139 

4 

IMPRESA 

COSTRUZIONI EDILI 

BIANCHI P.I.E. 

UMBERTO SRL  

Via Canturina nr. 138 - 22100 CO  COMO  02483740136  

5 

Costruzioni Metalliche 

srl  
Via Sofocle. 37, 76123 BT  ANDRIA  02149990729 

6 

EDILOMBARDA DUE 

SRL  
VIA BERNASCONE 19, 21100  VA  VARESE  02753100128  

7 
RODOLICO PIETRO  C/da PARCAZZO, snc, 90025 PA  LERCARA FRIDDI  04806610822 

8 

COCCIA SRL  Via roma, 200, 20020 MI  SOLARO  06219720965 

9 

IMECA S.R.L.  Via Tarsia 2/a BS  CETO  00688120989 

10 

MALACRIDA A.V.C. 

SRL  
VIA XXV APRILE 18, 20855 MB  LESMO  07377130963 

11 

PROGETTO 

ALLUMINIO DI GILI 

FABIO  

C.so Torino 318, 10064 TO  PINEROLO  09025150013  

12 

Soc. Coop. Co.Me.A. 

a.r.l.  
Via Seminario, 8, 80032 NA  CASAMARCIANO  01434741219 

13 

nuova system srl  via parini 22, 20831  MB  SEREGNO  06420890961  

14 
S.M.C. s.r.l.  

VIA DELL'INDUSTRIA 31, 

20882 
MB  BELLUSCO  00715600961 

15 

ADRIA MONTAGGI 

DI MARETTI 

FABRIZIO & C. 

S.N.C.  

via Manlio Monti n. 1-3, 48123 RA  RAVENNA  00980830392 

16 

CARPENTERIA 

CRESTANI SRL  
VIA CAVOUR N. 90, 21051 VA  ARCISATE  00320410129 



17 

impresa edile parola 

geom. francesco  
via cesare battisti 6, 27017 PV  

PIEVE PORTO 

MORONE  
01783950189 

18 

PARTENOPE GROUP 

SRL UNIP.  
via Sediari , 44, 83020 NA  

PALMA 

CAMPANIA  
05994681210  

19 

Al.Fer Serramenti Srl  Via Antonio Pacinotti, 80014 NA  NAPOLI  05656171211 

20 

EUROFERRO SN DI 

RICCIO TERESA E 

GIORDANO 

ALFREDO  

VIA POZZILLO 16, 80016 NA  
MARANO DI 

NAPOLI  
07453090636 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 12 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

NUOVA SYSTEM srl, con sede in via Parini n.22- 20831 SEREGNO (MB) – P.I. 06420890961; - con il ribasso 

offerto del 22,22%

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro  € 37.389,90 (oltre IVA). 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:

Invio della lettera di invito: 11/05/2017 

Data apertura offerta: 01/06/2017 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

Como, 19/07/2017 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE  

     Gabriella Costanzo  

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi  

        dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


